
     

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Stížnosti pana Káni 
4. Rekonstrukce parkoviště DCHB 260 
5. Rekonstrukce WC na úřadě 
6. Rekonstrukce ul. U Obory - zadávací řízení 
7. Modernizace vzduchotechniky v kuchyni ZŠ 
8. Oprava hromosvodu na zámku 
9. Výměna provzdušňování ČOV 
10. Rekonstrukce chodníku U Kvartýru 
11. Kontrola ze SFRB na udržení dotačních podmínek na DPS čp. 160 
12. VPP 
13. Žádost o prodej pozemku č. 17 - lokalita Choltice - západ 
14. Žádost o prodej pozemku p. č. 765/25 v Okružní ulici 
15. Žádost o prodej pozemku p. č. 164/4 v ulici B. Jelínka 
16. Skončení pronájmu pole - Severní ulice 
17. Podpora BabyBoxu 
18. Nakládání s opady v roce 2017 
19. Kulturní a sportovní akce - hodnocení: Choltické podzimní slavnosti, Choltický 

zlaťák, výstava Stopy v kovu. Plán: Strašidla, Drakiáda, koncert A. Hrdého k 17. 11., 
Mladá vína, Mikulášský vlak, Advent na zámku 

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice

Porada 13/2016 Datum: 24. 10. 2016!

Přítomní: P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     
(Pav)

P

Augustinová Jana (Aug)  O Fižová Vendula (FižV) P Horák M. Ing. (Hor) P

Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P

Fižová Marie Ing. (FižM) P Heřmanová Olga (Heř) P Minařík David (Min) P

HOSTÉ :

Program jednání:

Průběh jednání a závěry:



add 1. Plán porad a zasedání 
porada 31. 10. v 18.30 hodin – Úřad městyse Choltice - 1. čtení rozpočtu
14. 11. 2016 – porada – 2. čtení rozpočtu 
21. 11. 2016 – porada – 3. čtení rozpočtu (poslední před vyvěšením)
5. 12. 2016 – porada
zasedání zastupitelstva 12. 12. 2016 v 18.00 hodin

add 2. Připomínky zastupitelů 
Ing. Horák - nevole ke stavební činnosti M. Čermáka v ulicích Nádražní a Na Hlásku.  
Ing. Horák - ulice Hellichova - začal se trhat kraj, proběhne reklamace (spára se zalije), po zimě 
bude opětovně přeložen chodník v ulici Lipoltická 

Ing. Málek - nastavení nájemného pro společnost Ekopaliva Venro, starosta navrhl pozvat p. 
Hackenberga, Ing. Horák doplnil, že je nutné, aby hlučnou část své práce prováděl směrem k 
Jedousovu. 

J. Čermák se zeptal na svoz bioodpadu. Kontejner na bioodpad bude přistaven 4.-6. 11. 2016 u 
Řeháku, poslední svoz bioodpadu proběhne 22. 11. 

Ing. Fižová se zeptala na digitalizaci kroniky, třetího dílu. Starosta ji pověřil zjištěním cenové 
nabídky.  

Ing. Havlík připomínkoval pásy s kačírkem v Severní ulici, bylo již řešeno s Ing. Koláčnou. 

Ostatní zastupitelé bez připomínek. 

add 3. Stížnosti pana Káni 
Komise pro stížnosti informovala o schůzce s p. Káňou a s obsahem jeho dalších stížností. Bude 
řešeno na zasedání zastupitelstva dne 12. 12. 2016. 

add 4. Rekonstrukce parkoviště DCHB 260 
Starosta podal informace o výstavbě parkoviště ve dvoře DCHB čp. 260. Dochází k zpevnění části 
dvora a vytvoření parkovacích míst pro obyvatele DCHB. Vznikne parkovací plán, kdy si nájemníci 
vyberou příslušné místo, kde budou chtít parkovat. 

add 5. Rekonstrukce WC na úřadě 
Byla zahájena rekonstrukce WC na úřadě, probíhá dle projektu Ing. Pavliše. Toalety budou mj. 
rozšířeny i do patra, do místnosti po rozhlasu, budou zmodernizovány.

add 6. Rekonstrukce ul. U Obory - zadávací řízení 
Starosta seznámil zastupitele se zadávacím řízením k rekonstrukci ul. U Obory. Výběrové řízení 
bude vyhlášeno co nejdříve, aby mohlo být požádáno o dotaci Ministerstvo pro místní rozvoj. 

add 7. Modernizace vzduchotechniky v kuchyni ZŠ 
Je nutné modernizovat vzduchotechniku v kuchyni ZŠ. Firma M-Tech zpracovala studii s návrhem 
moderní vzduchotechniky s rekuperací; orientační cena je 1 050 000 Kč bez DPH. Starosta vyzval 
zastupitele, ať doporučí firmy, které by zpracovaly projektovou dokumentaci; následně bude 
vypsáno výběrové řízení. 



add 8. Oprava hromosvodu na zámku 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkami na opravu hromosvodu na zámku; příhodnou nabídku 
poskytla firma IzoDol, s. r. o. z Hrobic.  

add 9. Výměna provzdušňování ČOV 
Je nutné vyměnit provzdušňování ČOV, předpokládaná cena nové technologie je 105 178 Kč bez 
DPH, finance budou použity z fondu obnovy. 

add 10. Rekonstrukce chodníku U Kvartýru 
Je nutné nejprve opravit kanály a šachty pod chodníkem u školy. 

add 11. Kontrola ze SFRB na udržení dotačních podmínek na DPS čp. 160 
Kontrola proběhla bez závad – kontrolováno bylo vybavení, zda je dům obýván seniory; byla také 
probírána výše nájmu za metr čtvereční; nyní je možné v jednotlivých bytech odlišné nájemné. Bylo 
také dohodnuto zateplení bytu č. 18. 

add 12. VPP 
Všichni veřejně prospěšní pracovníci budou zaměstnáni do konce listopadu, jeden pracovník 
zůstane přes zimu až do konce března. 

add 13. Žádost o prodej pozemku č. 17 - lokalita Choltice - západ 
Pozemek č. 17 bude prodán za 800 Kč/m². 

add 14. Žádost o prodej pozemku p. č. 765/25 v Okružní ulici 
Jedná se o prodej pozemku u jedné z bytovek v Okružní ulici, jedná se o vyasfaltovaný pozemek, 
cena asfaltu bude promítnuta do ceny pozemku.  

add 15. Žádost o prodej pozemku p. č. 164/4 v ulici B. Jelínka 
Prodej pozemku v této lokalitě nebyl zastupiteli schválen, z důvodu kontejnerového stání. 

add 16. Skončení pronájmu pole - Severní ulice 
Soukromníci, kteří pole obhospodařovali, dali výpověď z pronájmu. Pozemek bude nabídnut 
k novému pronájmu. 

add 17. Podpora BabyBoxu 
Žádost o finanční příspěvek na vybudování nového moderního babyboxu v Pardubické krajské 
nemocnici – bude poskytnut ve výši 2000 Kč. 

add 18. Nakládání s odpady v roce 2017 
Byly projednávány bonifikace ohledně svozu odpadu a jejich uplatnění. Hledá se nejspravedlivější 
systém. 

add 19. Kulturní a sportovní akce - hodnocení: Choltické podzimní slavnosti, Choltický 
zlaťák, výstava Stopy v kovu. Plán: Strašidla, Drakiáda, koncert A. Hrdého k 17. 11., Mladá 
vína, Mikulášský vlak, Advent na zámku 

- Choltické podzimní slavnosti – zdařilá akce
- Choltický zlaťák – 69 účastníků, i 2 koloběžky, zdařilá akce
- výstava Stopy v kovu, úspěšná akce, zajímavé předměty
- 5. 11. se uskuteční akce Strašidla na zámku
- 6. 11. se bude konat Drakiáda



- 17. 11. – koncert A. Hrdého v zámecké kapli
- 25. 11. – akce Mladá vína spojená s promítáním filmu
- 26. 11. – Mikulášský vlak
- 3. 12. – Advent na zámku

Zapsala: Vendula Fižová


